
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.09.2013       №    1718     

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление  администрации  города  от
25.07.2012  №  1553  «Об  утверждении
долгосрочной  муниципальной  целевой
Программы  «Устойчивое  развитие
коренных  малочисленных  народов  Севера
городского  округа  «Город  Южно-Саха-
линск» на 2012 – 2016 годы»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Федеральным  законом  от  30.04.1999
№  82-ФЗ  «О  гарантиях  прав  коренных  малочисленных  народов  Российской
Федерации»,  статьей  179  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,
распоряжением  Правительства  Российской  Федерации  от  08.05.2009  №  631-р,
утвердившим  Перечень  мест  традиционного  проживания  и  традиционной
хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации, статьями 8, 10 и 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск», распоряжением первого вице-мэра города Юж-
но-Сахалинска от 03.07.2013 № 10 «О совершенствовании системы программно-
целевого планирования» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  и  дополнение  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2012 № 1553 «Об утверждении
долгосрочной  муниципальной  целевой  Программы  «Устойчивое  развитие
коренных  малочисленных  народов  Севера  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2012 – 2016 годы»:

1.1.  В  названии  и  в  тексте  слова  «долгосрочная  муниципальная  целевая
Программа»   в  соответствующих  падежах  заменить  словами  «муниципальная
Программа» в соответствующих падежах.

1.2.  Пункт  3  после  слов  «местного  самоуправления»  дополнить  словами
«Управления внутренней политики».

2.  Внести  в  долгосрочную  муниципальную  целевую  Программу  «Устой-
чивое  развитие  коренных  малочисленных  народов  Севера  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2012 – 2016 годы» (далее – Программа), утвержден-



ную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  25.07.2012
№ 1553 следующие изменения и дополнения:

2.1.  В названии и тексте Программы слова «долгосрочная  муниципальная
целевая  Программа»  в  соответствующих  падежах  заменить  словами
«муниципальная Программа»  в соответствующих падежах.

2.2.  В  тексте  слова  «Отдел  по  вопросам  местного  самоуправления
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «отдел по вопросам
местного  самоуправления  Управления  внутренней  политики  администрации
города».

2.3. В паспорте Программы, в графе 8 задачи 3 приложения 2 к Программе,
слова  «Управление  по  физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике
администрации города» заменить словами «Управление по физической культуре и
спорту администрации города».

2.4. В графе 7 мероприятия 2 задачи 1 приложения № 1 к Программе цифру
«1» заменить на цифру «0».

2.5. В графе 9 мероприятия 2 задачи 1 приложения № 1 к Программе цифру
«0» заменить на цифру «1».

2.6.  В  Паспорте  Программы,  в  графе  8  мероприятия  3  и  3.1  задачи  № 1
приложения  №  2  к  Программе   слова  «Департамент  архитектуры,  градострои-
тельства и землепользования администрации города Южно-Сахалинска (МКУ «Уп-
равление  капитального  строительства  г.Южно-Сахалинска»)»  заменить  словами
«Администрация  г.Южно-Сахалинска  (Муниципальное  казенное  учреждение  го-
родского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Управление  капитального  строи-
тельства»  -  далее  МКУ  «УКС»  города  Южно-Сахалинска),  Департамент
архитектуры, градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска». 

2.7.  В  графе  8  мероприятий  4.1  и  4.2  задачи  №  1  приложения  №  2  к
Программе  перед  аббревиатурой  «МКУ»  дополнить  словами  «управление
информатизации».

2.8.  Графу 8  мероприятия  2   задачи  № 2  приложения  № 2  к  Программе
изложить в новой редакции: «Министерство спорта, туризма и молодежной поли-
тики Сахалинской области, Министерство энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства Сахалинской области, Департамент архитектуры, градостроительства и
землепользования города Южно-Сахалинска (до 2013 года Управление по физичес-
кой культуре, спорту и молодежной политике администрации города Южно-Саха-
линска), Департамент городского хозяйства администрации г.Южно-Сахалинска». 

2.9.  Графу 8 мероприятия 2.1 задачи № 2 приложения № 2 к  Программе
изложить  в  новой  редакции:  «Министерство  спорта,  туризма  и  молодежной
политики Сахалинской области, Департамент архитектуры, градостроительства и
землепользования  города  Южно-Сахалинска  (до  2013  года  Управление  по
физической  культуре,  спорту  и  молодежной  политике  администрации  города
Южно-Сахалинска)».

2.10. В графе 8 мероприятия 3.1. задачи № 3 приложения № 2 к Программе
после  слов  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
дополнить  словами «,  отдел по вопросам местного  самоуправления Управления
внутренней политики администрации города». 

3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение).
4.  Финансово-экономическое  обоснование  средств,  предусмотренных  на

реализацию  мероприятий  долгосрочной   муниципальной  целевой  Программы

2



«Устойчивое  развитие  коренных  малочисленных  народов  Севера  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2012  –  2016  годы»,  обеспечиваемых
исключительно за счет средств местного бюджета, исключить как приложение к
Программе. 

5.  Отделу  по  вопросам местного  самоуправления  Управления  внутренней
политики  администрации  города  Южно-Сахалинска  совместно  с  Советом
уполномоченных  представителей  коренных  малочисленных  народов  Севера  при
администрации города Южно-Сахалинска обеспечить информирование граждан из
числа  коренных  малочисленных  народов  Севера  о  внесенных  изменениях  и
дополнениях в Программу.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                                       А.И.Лобкин

3



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к  постановлению   администрации
города Южно-Сахалинска
от  16.09.2013 № 1718

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к  муниципальной  Программе  «Устойчивое
развитие  коренных  малочисленных  народов
Севера  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2012-2016 годы»

Объемы финансирования из местного бюджета муниципальной 
Программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера 

городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2012-2016 годы»

Исполнители Объем финансирования (тыс. рублей)
мероприятий 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год Всего

1 2 3 4 5 6 7
Администрация  города
Южно-Сахалинска (МКУ
«УКС»  города  Южно-
Сахалинска»)

4,0 12,8 518,0 120,6 26,9 682,3

Департамент  архитекту-
ры, градостроительства и
землепользования  города
Южно-Сахалинска

0,0 200,0 200,0 61,0 0,0 461,0

Департамент  городского
хозяйства

56,0 0,0 56,0 0,0 56,0 168,0

Управление  по  физичес-
кой культуре и спорту 

110,0 300,0 160,0 320,0 270,0 1160,0

Управление культуры 5,0 498,0 571,0 664,0 571,0 2309,0

ВСЕГО: 175,0 1010,8 1505,0 1165,6 923,9 4780,3

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий
Программы,  подлежат  ежегодному  уточнению  при  формировании  бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Начальник Управления внутренней 
политики администрации города А.В.Неретин

4


